Systémy pozarni signalizace - BEXS110D-24 DC Siréna odolna proti vybuchu,

vykonna

BOSCH

BEXS110D-24 DC Siréna odolna proti vybuchu, vykonna

Toto akustické signalizac¢ni zafizeni odolné proti
vybuchu se Spickovymi parametry je certifikované
podle norem EN60079-0:2006 a EN60079-1:2007 pro
akustickou signalizaci v systémech pozarniho
poplachu (EPS) a je v souladu s normou EN 54-3.
Toto akustické signalizacni zarizeni spliuje
pozadavky smérnice ATEX 94/9/ES. Lze ho pouzivat
v nebezpecnych oblastech, kde se mize vyskytovat
potencialné horlava atmosféra.

Prehled systému
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Obr. 1: Spickové akustické signalizaéni zafizeni -
prehled systému
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Regulacni informace

Oblast Spinéni norem / znamky kvality

Evropa CE BEXS110D-24 DC

® vos

» Schvaleno podle smérnice ATEX, kategorie 2G
(zény 1 a 2), 2D (zony 21 a 22)

» 32 rlznych nastavitelnych tonl

» Maximalni hladina akustického tlaku 113 dB(A)

» Synchronizace zvuku stabilizovana kfremikem

» Pouzdro z tlakové liteho hliniku LM6, siréna
z ABS

Oblast Spinéni norem / znamky kvality

DoP 02CPR2013-06-28 CE DoP
BExS110D-24DC

Némecko VdS G 209081 BEXS110D-24 DC

Poznamky k instalaci a konfiguraci

« Spolecnost Bosch doporucuje kabelovou
prichodku HSK-M-Ex-d znacky Hummel AG, viz:
www.hummel.com

Dodané soucasti

Pocet Soucast
1 Akustické signalizacni zafizeni

odolné proti vybuchu

Technické specifikace

Elektrické

Provozni napéti (VDC) 18VDC - 30VDC

Proudovy odbér nalince NAC (mA)  OmA-281mA

Provozni napéti 18 VDC — 30 VDC a provozni teplota
-50 °C - 70 °C maji za nasledek provozni proud 203
mA — 281 mA pfi nastaveni tonu DIN (tén 9).
Jmenovity proud podle vyrobce je 265 mA pfri 24 VDC
na zakladé namérenych hodnot pfi nepretrzitém tonu
440 Hz (ton 28).
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Mechanické hodnoty

Barevna Cervena

Rozméry (@ xv) (cm) 181 cmx263cm

Material Lity pevny hlinik

Zarizeni ma montazni drzak z nerezové oceli pro
polohovani v rozsahu 360°.

Prostiedi
Provozni teplota (°C) -50°C-70°C
Provozni relativni vihkost, bez 0% - 90%
kondenzace (%)
Stupen kryti IP IP66
Ochrana proti narazu IKO8

Zvuk

Maximalni hladina akustického tlaku 113 dB
ve vzdalenosti 1 m (dB)

Maximalni akusticky tlak ve vzdalenosti 1 m je 113
dB pfi nastaveni tonu DIN.

Tabulka ténu

Cislo Typténu Sablonazvuku  Frekvence/
modulace
1 Nepretrzity ton 1000 Hz
2 Stfidavy ton, Ll 800-1000 Hz
UKBS5839-1, EN 54-3 0,25s
3 Pomalé houkéni A/ 500-1200Hz/
3szni,0,5s
nezni
4 Stoupajici a klesajici ton N\ 800-1 000 Hz/
(rychly) 10ms
5 Nepretrzity ton 2400 Hz
6 Stoupajici a klesajici ton N\ 2400-2 900 Hz /
70 ms
7 Stoupajici a klesajici ton N 2400-2900 Hz /
(rychly) 10ms
8 Stoupajici a klesajici ton N\ 500-1200Hz/
3s
9 Pilovity, ton DIN 33404-3 N 1200-500 Hz /

Némecko (nouzovy
signal), EN 54-3

1s

Cislo

10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Typ tonu

Stridavy ton

Prerusovany ton

Stridavy ton

PreruSovany ton

Prerusovany ton

Nepretrzity ton
PreruSovany ton, EN 54-3

Stridavy tén, Francie NFS
32-001 (pozarni
poplach), EN 54-3

Prerusovany ton, Svédsko
$S031711 (varovani pred
naletem)

Stoupajici a klesajici ton,
Francie NFC48-265

Nepfetrzity ton, Svédsko
§S031711 (signal
ukonceni poplachu)

Sttidavy ton, Svédsko
$S031711

Perusovany tén, Svédsko

§S031711
Prerusovany ton

Stoupajici a klesajici ton
(stredni), UK BS5839-1

Stoupajici a klesajici ton
Prerusovany ton, (rychle
proménlivy), zvonek
Nepretrzity ton
Nepretrzity ton

Stoupajici a klesajici ton
(rychly), UKBS5839-1

Sablona zvuku
L

Mo
)

r1r
r1r

r1r

214

Frekvence/
modulace

2400-2900Hz/
0,25s

1000Hz/0,25s

800-1 000 Hz/
1,145

2400 Hz/10 ms

800Hz/0,25s
zni/ 1 snezni

800 Hz
660Hz/0,15s
544-440Hz/

0,1s/0,4s

660Hz/1,8s

1400-1600Hz/
1s/0,5s

660 Hz

554-440 Hz
0,5s

554Hz/0,875s

800Hz/0,25s

800-1 000 Hz/
0,5s

2400-2900Hz/
0,5s

1450Hz/0,69s
zni/nezni

554 Hz
440 Hz

800-2 900 Hz/
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Cislo

30

31

32

Typ ténu

Prerusovany ton, Australie

AS2220,AS1610,
AS1670

Sablona zvuku

Pilovity, ton DIN 33404-3
Némecko (nouzovy signal)

Pomalé houkani, Australie

AS 2220 (evakuacni
alarm)

Ovladani tonu
3 tony jsou externé volitelné. Pozitivni a negativni
kontrola je mozna pomoci stejnosmérnych zarizeni.

Cislo

10
11
12
13

14

Typ ténu

Nepretrzity ton
Stridavy ton,
UK BS5839-1,
EN 54-3

Pomalé houkani

Stoupajici a klesajici
ton (rychly)

Nepretrzity ton

Stoupajici a klesajici
ton

Stoupajici a klesajici
ton (rychly)

Stoupajici a klesajici
tén

Pilovity, ton DIN
33404-3 Némecko
(nouzovy signal), EN
54-3

Stfidavy ton
PreruSovany ton
Stridavy ton
Prerusovany ton

Prerusovany ton

Nastaveni
dvoupolohov
ého
mikropiepin
ate

00000

10000

01000

11000

00100

10100

01100

11100

00010

10010
01010
11010
00110

10110

rr

NS

Frekvence/
modulace

420Hz/0,625s

1200-500Hz /
1s

500-1 200 Hz/
3,75s2ni,0,25s
nezni

Dvoufdzovy Trifazovy
poplachovy poplachovy

tén

Sl

17

10

15

31

15

tén

11

27

Cislo Typtonu

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Nepretrzity ton

PreruSovany ton, EN
54-3

Stridavy ton, Francie
NFS 32-001
(pozarni poplach),
EN 54-3

PreruSovany ton,
Svédsko $5031711
(varovani pred
naletem)

Stoupajici a klesajici
ton, Francie
NFC48-265

Nepretrzity ton,
Svédsko $S031711
(signal ukonceni
poplachu)

Stridavy ton,
Svédsko $S031711

Prerusovany ton,
Svédsko $S031711

Prerusovany ton
Stoupajici a klesajici
ton (stredni), UK
BS5839-1

Stoupajici a klesajici
ton

Prerusovany ton,
(rychle proménlivy),
zvonek

Nepretrzity ton
Nepretrzity ton
Stoupajici a klesajici

ton (rychly), UK
BS5839-1

Nastaveni
dvoupolohov
ého
mikropiepin
ace

01110

11110

00001

10001

01001

11001

00101

10101

01101

11101

00011

10011

01011

11011

00111

Dvoufazovy
poplachovy
ton

18

29

29

26

314

Trifazovy
poplachovy
ton

27
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Cislo Typtonu Nastaveni  Dvoufazovy Trifazovy
dvoupolohov poplachovy poplachovy
ého ton ton
mikropiepin
ace

30  Prerusovany ton, 10111 32 5

Australie AS2220,
AS1610,AS1670

31 Pilovity, ton DIN 01111 11 1
33404-3 Némecko
(nouzovy signal)

32 Pomalé houkani, 11111 26 1
Australie AS 2220
(evakuacni alarm)

Objednaci informace

Akustické signalizac¢ni zafizeni odolné proti vybuchu
BEXS110D-24 - vlastnosti

Akustické signaliza¢ni zafizeni odolné proti vybuchu se
Spickovymi parametry, které certifikované podle norem
EN60079-0:2006 a EN60079-1:2007 pro akustickou
signalizaci v systémech pozarniho poplachu (EPS) a je
v souladu s normou EN 54-3. Toto akustické signaliza¢ni
zarizeni spliuje pozadavky smérnice ATEX 94/9/ES. Lze
ho pouzivat v nebezpecnych oblastech, kde se mlze
vyskytovat potencialné horlava atmosféra.

Objednaci ¢islo BEXS110D-24 DC
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